

Göteborg 4 september 2015

Mölndalsåns vattenråds yttrande över samråd avseende "Förslag till detaljplan för Mölnlycke fabriker"

Mölndalsåns vattenråd (se bilaga) har valt att yttra sig över ovanstående samrådshandling.

Mölndalsåns vattenråd verkar för att vattnet inom Mölndalsåns avrinningsområde uppnår och håller en god ekologisk och kemisk status enligt EU:s ramdirektiv för vatten. Vattenrådet väljer därför att framföra sin åsikt över rubricerad detaljplan.

Vattendirektivets krav har enligt vattenrådets tolkning av samrådsdokumenten inte uppmärksammats alls. Inte heller har det faktum att den nedströms liggande Rådasjön är ytvattentäkt beaktats.

Genomgång och tidigt samråd med länsstyrelsen har genomförts enligt uppgift, men det framgår inte om detta innefattar samråd med vattenmyndigheten/länsstyrelsen när det gäller Mölndalsån inklusive Massetjärn.

Det finns inte någon planering av åtgärder för att undanröja vandringshindret i området och skapa en fri vandringsväg.

Naturinventeringen omfattar huvudsakligen naturen på land och i "luften". Ingen uppmärksamhet ägnas åt bl a fiskbestånd i åsträckorna i området och i Massetjärn som är av intresse för bl a ekologisk status och den hänsyn som måste/bör tas vid omvandlingen av området och utformningen av nya byggnader/byggnationer såsom hus, vägar, bryggor osv.

Osäkerhet finns om hur dagvattenfrågan ska lösas – en hantering som är väsentlig för att säkerställa god vattenstatus i ån inom och nedströms området både under byggtiden och därefter.

Uppenbarligen leder omvandlingen av området till omfattande vattenverksamheter och stora, bestående förändringar i området. Det är förvånande att det påstås att detta inte leder till några betydande miljökonsekvenser och att det i princip inte behövs någon miljökonsekvensbeskrivning. Då det finns en gammal deponi och industrimark vid Massetjärn med markföroreningar bör markarbeten intill Massetjärn undvikas.

MÖLNDALSÅNS VATTENRÅD

Då den nedströms liggande Rådasjön är ytvattentäkt måste man om markarbeten ändå utförs ta stor hänsyn och det är viktigt att man under hela byggtiden har som rutin att meddela berörda vattenverk om man till exempel orsakar grumlighet i vattnet, utsläpp av drivmedel eller annat. Även i den riskanalys som handlar om farligt gods känns ytvattentäkt bortglömd.

För Mölndalsåns vattenråd

Ove Dröscher
ordf.

/ Monica Dahlberg
sekr.

Representanter i Mölndalsåns vattenråd

Kommun/Organisation	Ledamöter	Ersättare
Bollebygds kommun	Jacob Engelbrektsson	Tomas Andersson
	Ulla Henskog	Jenny Forsberg
Härryda kommun	Bengt Johansson, v. ordf.	Lennart J. Lundqvist
	Anders Bruce	Karin Meyer
Mölndals stad	Ove Dröscher, ordf.	Lisa Carlsson.
	Marcus Claesson	Agneta Thörnqvist
Göteborgs Stad	Vakant	Vakant
	Inger Kjellberg Kretslopp & vatten	Lena Blom Kretslopp & vatten
Lerums kommun	Rutger Fridholm	Anneli Rhedin
	Gunilla Rådman	Åsa Bergsten
Mölndals Kvarnby	Per Palmer	Thomas Ericsson
Mölndalsåns fiskeråd	Kerstin Jönson	Jack Olsson
Sportfiskarna	Niklas Wengström	
Lantbrukarnas riksförbund (LRF)	Tomas Bjelke	Anders Olsson
Södra Skogsägarna	Stig Samuelsson	Jan Johansson
Naturskyddsföreningen	Michael Nilsson	Leif Lithander
Göteborgsregionens kommunalförbund / Göta älvs vattenvårdsförbund	Monica Dahlberg	